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Nr 290.

Av herr Bodin, Gunnar, m. fl., i anledning av kungl. 
maj:ts proposition angående vissa åtgärder för för
stärkande av den personella försvarsberedskapen.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 232 till riksdagen, angående vissa åtgärder 
för stärkande av den personella försvarsberedskapen, upptager Kungl. Majit 
bland annat inkallandet av en vinterkontingent värnpliktiga till Gotlands 
kustartillerikår. Kontingentens storlek angives till 100 man.

Gotlands utsatta läge och öns betydelse ur svensk neutralitets- och för
svarssynpunkt torde icke behöva särskilt framhållas. Det må emellertid 
erinras därom, att Gotland ligger ungefär centralt i Östersjöbäckenet och 
kan på kort tid nås sjö- eller luftledes från kända, under anläggning varande 
eller förutsebara baser eller basområden på Östersjöns sydöstra och östra 
stränder. Från Gotland kunna vidare alla viktigare platser (hamnar, järn
vägsknutpunkter, broar, slussar, kraftverk, större fabriksanläggningar etc.) 
i södra och mellersta Sverige luftledes nås på kort tid. Innebörden härav 
ur påtrycknings- eller angreppssynpunkt är uppenbar.

Gotland i främmande hand torde dessutom betyda, att svenska sjöstyrkors 
uppträdande i till ön angränsande farvatten ävensom sjöförbindelserna över 
huvud taget utefter svenska fastlandskusten högst avsevärt försvåras.

pied hänsyn till det anförda och i anseende till det oroliga politiska 
läget i Europa är det enligt vår mening angeläget, att den militära bered
skapen på Gotland hålles hög. Den förstärkningstrupp av 100 man, som 
enligt ovan avses vintertiden skola tillkomma vid kustartilleriförsvaret, kan 
ej anses vara tillfyllest för att jämte stampersonalen möjliggöra bemannandet 
av ett någorlunda tillfredsställande antal batterier av olika slag etc. Där- 
utinnan kan vid jämförelse med arméns förhållanden anföras, att ett vanligt 
fullt bemannat fältartilleribatteri kräver en personalstyrka av omkring 150 
man. En utökning av värnpliktskontingenten ifråga till minst det dubbla 
torde vara behövlig.

Under åberopande av vad sålunda framhållits få vi hemställa,
att riksdagen måtte beräkna antalet i Kungl. Maj:ts propo

sition nr 232 åsyftade värnpliktiga vintertiden vid Gotlands 
kustartillerikår till 200 man och företaga därav betingad höj
ning av berörda anslag.

Stockholm den 18 april 1939.

Gunnar Bodin. Klöj B. Andersson. Arthur Heiding.
Karl Magnusson Axel Mannerskantz.

i Kalmar.
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